



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

**Dansk Ornitologisk Forening  
BirdLife Danmark**

**Årsrapport 2023**

CVR-nummer 54 75 24 15

Vesterbrogade 138-140  
DK-1620 København V

T: 3328 3800  
E: dof@dof.dk  
W: www.dof.dk

Merkur Andelsbank  
Reg.nr.: 8401  
Kontonummer.: 1043118

CVR-nr.: 54752415

## Indhold

Foreningsoplysninger.....	3
Påtegninger.....	4
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	7
Ledelsesberetning.....	11
Beretning.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	15
Årsregnskab 1. januar til 31. december.....	18
Resultatopgørelse.....	19
Balance.....	21
Noter.....	25

## Foreningsoplysninger

Dansk Ornitologisk Forening  
Vesterbrogade 138-140  
1620 København V

Telefon: 3328 3800

Hjemmeside: [www.dof.dk](http://www.dof.dk)

E-mail: [dof@dof.dk](mailto:dof@dof.dk)

CVR-nummer: 54 75 24 15

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Hovedbestyrelse

Egon Østergaard (formand)  
Boris Schönfeldt (næstformand)  
Stefan Stürup (næstformand)  
Hans Meltofte  
Ole Friis Larsen  
Lene Smith  
Kirsten Marie Haugstrup  
Nils-Erik Norsker  
Kim Skelnose  
Peter Bonne Eriksen  
Andreas Winding  
Rie Birkelund Elgaard Jensen  
Nina Yasmin Ali

### Direktion

Sigrid Andersen (direktør)  
Lars Engmark (vicedirektør)

### Revision

Deloitte, statsautoriseret revisionspartnerselskab

### Bank

Merkur Andelskasse



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
DANMARK

## Påtegninger

## Ledelsesberetning

## Beretning

Årets samlede omsætning var 48,2 mio. kr. mod budget på 45,5 mio. kr.

DOF's disponible egenkapital udgjorde ved udgangen af året 7,8 mio. kr. Den samlede egenkapital udgjorde 15,1 mio. kr.

Årets resultat for DOF var et underskud på 184.443 kr., der inkluderede et overskud på 234.806 kr. i DOFs lokalafdelinger og fuglestationer.

Disponeringen af årets resultat fremgår af årsrapportens side 19.

I forhold til året før var Naturbutikkens omsætning faldet med 1,5 mio. kr. og bruttoresultatet med 0,9 mio. kr.

Naturbutikkens markedsføringsomkostninger er faldet i forhold til sidste år, revision og IT stiger samlet 0,4 mio. kr.

Naturbutikkens resultat 2023 var et underskud på 1,1 mio. kr. mod et overskud året før på 0,1 mio. kr.

Naturbutikkens varelager var på 5,6 mio. kr. mod 6,3 mio. kr. i 2022. Varelageret vil i 2024 blive nedbragt til under 4,5 mio. kr.

I note 10 "Administrationsomkostninger" var følgende udgifter højere end budgetteret:

- Lønninger ej fordelbare skyldes manglende dækning af lønudgifter på projekter samt lønudgifter i forbindelse med en afskedigelses sag.
- Revision og IT som følge af implementering nyt økonomi- og medlemsystem.

Udgifterne til forbindelse med nyt IT-system i Naturbutikken og i DOF under note 10 "Administrationsudgifter" anses som ekstraordinære omkostninger i 2023.

Medlemstallet lå ultimo 2023 på 17.310 medlemmer mod budget på 18.000. I forhold til året før er medlemstallet faldet med 288 medlemmer.

Medlemsindtægterne udgjorde 7,9 mio. kr. mod budget på 8,4 mio. kr. og var 451 t.kr. højere end i 2022.

DOF blev tilgodeset i 2023 med arv og gaver for 3,7 mio. kr. (2,3 mio. kr. i 2022).

FriLuftrådet ydede et driftstilskud fra Udlodningsmidlerne til FriLuftsliv på 1,7 mio. kr. (budget 1,65 mio. kr.).

Aage V. Jensen Naturfond har givet DOF et fuldt finansieret projekt "Punkttælling version 2.0" på i alt 5,6 mio. kr. fordelt over 4 år. Projektet blev startet i 2020 og afsluttet i slutningen af 2023.

Nordea-fonden har givet DOF et fuldt finansieret formidlingsprojekt "Fugle For Alle" på 3,9 mio. kr. fordelt over 4 år. Projektet afsluttes i februar 2024.

I 2023 trådte en ny 1-årig samarbejdsaftale med Miljø- og Fødevarerministeriet i kraft. Aftalen gav DOF et tilskud på 1,1 mio. kr., der blev anvendt til Punktteallinger, Truede og Sjældne Ynglefugle, DOFbasen og Hedehøg. Aftalen er fornyet med en fireårig samarbejdsaftale i 2024 - 2027.

15. Juni Fonden gav DOF 2,0 mio. kr. til projekt "Fællesskab gennem Fugle". Projektet er et samarbejdsprojekt med Danmarks Jægerforbund og Danske Herregårdsjægere.

DOF indgik i 2022 en 4-årig programaftale (fase II) for 2022 – 2025 med CISU på en samlet projektsum på 18,9 mio. kr. I 2022-2023 er der forbrugt 9,9 mio. kr.

DOFs Klima- og biodiversitetstofond har i 2023 modtaget bidrag på sammenlagt 364 t.kr. Pengene bliver, i samarbejde med BirdLife partnere, investeret i støtte til opkøb af naturområder, hvor der er potentiale for CO<sub>2</sub>-optag og fuglebeskyttelse. Der er i 2023 købt naturområder i Ecuador for 0,7 mio. kr. Den samlede reservation udgør ved årets udgang 143 t.kr.

Fugleværnsfonden andel af naturbeskyttelsesbidraget udgør 249 t.kr.

De formålsbestemte aktiviteter er inddelt i fire kategorier jævnfør DOF strategi:

- Beskyttelse af fugle og forbedring af deres levesteder
- Indsamling og udbredelse af viden om fugle
- Medlemmernes deltagelse i DOFs aktiviteter
- Fugleoplevelser i naturen

Her udvikles en række faglige forsknings- og udviklingsprojekter sideløbende med de aktive frivilliges arbejde og deltagelse i organisationens råd og udvalg. Endelig afvikler DOF formidlingsaktiviteter om natur og fugle på en række trykte og digitale medier. De formålsbestemte aktiviteter er uddybet i noterne 6, 7, 8, og 9.

DOF vil gerne takke alle medlemmer, fonde, kunder i Naturbutikken og virksomhedssponsorer, som i årets løb har støttet foreningens fugle- og naturbeskyttelsesarbejde.

Oversigt over fonde, organisationer m.m., som har støttet DOF økonomisk i 2023 med mere end 5.000 kr.

- 15. Juni Fonden
- Aage V. Jensen Naturfond
- Aabenraa Kommune
- Civilsamfund i Udvikling – CISU
- Dyreværnsforeningen Svalen s Fond
- Esbjerg Kommune
- Etatsraad Georg Bestle og Hustrus Mindelegat
- Fonden af 24. december 2008
- Friluftsrådet
- Frk. Alma Caroline Madsens Mindelegat
- Fru Hedevig Quidings Legat
- Haderslev Kommune
- Ingrid & Johan Hansens Mindefond



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

- Inge og Asker Larsens Fond
- Inge og Skjold Burnes Fond
- Jens Anker Andersen Fonden
- Karen Krieger Fonden
- Kattegatcentret
- Kity og Viggo Freisleben Jensens Fond
- Lund Fonden
- Marguerite og Palle Milkelsens Legat
- Miljøstyrelsen
- Nationalpark Vadehavet
- Naturstyrelsen
- Nordea-fonden
- Otto Sønderberg Frederiksens Fond
- Poul og Else Tausons Fond
- Rodox Fonden
- Slots- og Kulturstyrelsen
- Toyota Fonden
- Tønder Kommune
- Vejen Kommune
- Århus Universitet

I 2024 budgetteres der med et positivt resultat i størrelsesordenen 100 t.kr.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Begivenheder efter statusdagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for foreningen.

Medlemskontingenter		8.441.000	7.945.906	8.397.286
<i>Heraf overført til lokalafdelingerne og fuglestationer i tilskud</i>		<i>-1.015.000</i>	<i>-1.007.674</i>	<i>-916.667</i>
Naturbeskyttelsesbidrag		1.650.000	1.694.270	1.658.435
Av og gaver		1.500.000	3.683.953	2.324.410
Offentlige tilskud og tipsmidler	1	1.850.000	1.979.795	1.859.784
Fonde og legater		500.000	758.000	305.003
Virksomhedssponsor		0	114.150	0
Ministeraftale	2	1.053.000	1.054.960	1.064.184
Danske projekter	2	5.840.000	5.262.145	5.041.344
Internationale projekter	3	6.567.000	6.558.720	5.581.690
Lokalafdelinger og DOF Travel		2.500.000	4.901.808	6.777.850
Naturbutikken		16.000.000	14.499.219	15.969.156
Blade og medier	4	565.000	748.579	549.810
Diverse indtægter		50.000	10.703	5.727
<b>Omsætning, indtægtskabende aktiviteter</b>		<b>45.501.000</b>	<b>48.204.534</b>	<b>48.618.012</b>
Hverveomkostninger, fundraising og projektudvikling	5	-1.215.000	-987.528	-1.262.862
Naturbutikken		-15.241.000	-15.589.711	-15.879.296
<b>Omkostninger, indtægtskabende aktiviteter</b>		<b>-16.456.000</b>	<b>-16.577.239</b>	<b>-17.142.158</b>
<b>Resultat af indtægtskabende aktiviteter</b>		<b>29.045.000</b>	<b>31.627.295</b>	<b>31.475.854</b>
<b>Formålsbestemte aktiviteter</b>				
Beskyttelse af fugle og forbedring af deres levesteder	6	-7.893.000	-7.448.482	-6.927.496
Indsamling og udbredelse af viden om fugle	7	-6.552.000	-5.660.881	-7.011.989
Medlemmernes deltagelse i DOFs aktiviteter	8	-3.866.000	-6.006.602	-7.861.064
Fugleoplevelser i naturen	9	-3.985.000	-4.578.980	-3.222.050
<b>Resultat efter formålsbestemte aktiviteter</b>		<b>6.749.000</b>	<b>7.932.349</b>	<b>6.453.255</b>



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

	Note	Budget II år 2023 DKK	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK
Administrationsomkostninger	10	-6.301.000	-7.771.215	-6.682.159
Ejendommen - Fuglenes Hus	11	-320.000	-149.526	-302.117
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>128.000</b>	<b>11.608</b>	<b>-531.021</b>
Finansielle indtægter		10.000	0	0
Finansielle udgifter		-50.000	-196.052	-36.352
<b>Årets resultat</b>		<b>88.000</b>	<b>-184.443</b>	<b>-567.373</b>
<b>Resultatdisponering</b>				
Konsolidering af egenkapitalen		88.000	-419.249	-753.539
Overført til henlæggelse vedrørende lokalafdelinger og lokale fuglestationer		0	234.806	186.166
<b>Årets resultat</b>		<b>88.000</b>	<b>-184.443</b>	<b>-567.373</b>



Dansk  
Ornithologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

	Note	Budget II år 2023 DKK	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK
<b>Balance</b>				
<b>AKTIVER</b>				
<b>Anlægsaktiver</b>				
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				
EPR-system	12	2.700.000	3.314.368	1.979.535
		<b>2.700.000</b>	<b>3.314.368</b>	<b>1.979.535</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
Grund og bygning	13	8.100.000	8.013.751	8.102.640
Inventar og edb-udstyr	13	300.000	534.645	1.058.579
Indretning af lejede lokaler	13	300.000	354.583	537.473
		<b>8.700.000</b>	<b>8.902.979</b>	<b>9.698.692</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
Deposita		75.000	94.009	85.950
Aktiver, Elise Bendix Staunstrup arv	14	1.260.000	1.189.919	1.100.436
Aktiver, Arne Herbert Stuhr arv	15	270.000	258.407	238.633
		<b>1.605.000</b>	<b>1.542.335</b>	<b>1.425.019</b>
<b>Anlægsaktiver, i alt</b>		<b>13.005.000</b>	<b>13.759.682</b>	<b>13.103.245</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>				
<b>Varebeholdninger</b>				
Handelsvarer		4.500.000	5.596.404	6.282.368
		<b>4.500.000</b>	<b>5.596.404</b>	<b>6.282.368</b>
<b>Tilgodehavender</b>				
Aktiver i lokalafdelinger	25	8.000.000	6.532.053	6.261.818
Tilgodehavender fra salg og projekter		800.000	1.065.511	701.676
Tilgodehavende hos DOF København og Fugleværnsfonden		500.000	40.011	92.666
Andre tilgodehavender		1.308.000	1.615.606	1.494.910



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

	Note	Budget II år 2023 DKK (ikke revideret)	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK
Forudbetalte omkostninger		250.000	657.286	318.357
<b>Likvide beholdninger</b>	16	500.000	512.735	443.884
<b>Omsætningsaktiver, i alt</b>		<b>15.858.000</b>	<b>16.019.606</b>	<b>15.595.679</b>
<b>AKTIVER, I ALT</b>		<b>28.863.000</b>	<b>29.779.288</b>	<b>28.698.925</b>



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

	Note	Budget II år 2023 DKK	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK
<b>PASSIVER</b>				
<b>Egenkapital</b>				
<b>Bunden egenkapital</b>				
Else Bendix Staunstrup arv		1.260.000	1.189.919	1.100.436
Arne Herbert Stuhr arv		270.000	258.407	238.633
<b>Bunden egenkapital i alt</b>		<b>1.530.000</b>	<b>1.448.326</b>	<b>1.339.069</b>
<b>Henlægelse til DOFs fuglestationer</b>		<b>750.000</b>	<b>895.042</b>	<b>1.089.610</b>
<b>Henlægelse vedrørende lokalafdelinger og lokale fuglestationer</b>	25	4.500.000	4.619.193	4.511.647
<b>Henlægelse, øvrige</b>		<b>300.000</b>	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>Disponibel egenkapital</b>				
Overført resultat tidligere år		8.300.000	8.260.048	9.013.591
Overført resultat for året		88.000	-419.249	-753.543
<b>Disponibel egenkapital, i alt</b>		<b>8.388.000</b>	<b>7.840.799</b>	<b>8.260.048</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	17	<b>15.468.000</b>	<b>15.103.360</b>	<b>15.500.374</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	18	2.700.000	2.381.187	2.554.492
Feriepenge funktionær		1.200.000	945.061	945.061
		3.900.000	3.326.248	3.499.553
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>				
Afdrag på langfristet gæld, der forfalder i det følgende regnskabsår		240.000	170.293	170.293
Reservationer, danske projekter		600.000	852.878	991.785
Reservationer, internationale projekter		500.000	458.553	809.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.600.000	2.070.010	1.481.372

23/38



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

	Note	Budget II	Regnskab	Regnskab
		år 2023	år 2023	år 2022
		DKK	DKK	DKK
		(ikke revideret)		
Gæld til lokalafdelinger og Fugleværnsfonden		0	1.162.196	0
Bankgæld		1.000.000	2.931.145	2.445.720
Lokalafdelinger, forudbetalinger og gæld		3.500.000	1.912.860	1.750.171
Anden gæld	19	2.055.000	1.791.747	2.049.675
		9.495.000	11.349.681	9.698.998
<b>Gældsforpligtelser, i alt</b>		<b>13.395.000</b>	<b>14.675.929</b>	<b>13.198.551</b>
<b>PASSIVER, I ALT</b>		<b>28.863.000</b>	<b>29.779.288</b>	<b>28.698.925</b>



## Noter

Budget II år 2023	Regnskab år 2023	Regnskab år 2022
DKK	DKK	DKK
<i>(ikke revideret)</i>		

### 1 Offentlige tilskud og tipsmidler

Driftstilskud fra friluftslivets tips- og lottomidler, Friluftsrådet	1.650.000	1.703.153	1.665.528
SKAT, momscompensation	200.000	276.642	194.256
Naturstyrelsen, jagttegnsmidler	85.000	85.000	85.000
Aage V. Jensen Naturfond, DOFT 2/24	0	107.669	0
Slots- og Kulturstyrelsen, bladpuljen	285.000	318.656	285.363
<b>Offentlige tilskud og tipsmidler i alt</b>	<b>2.220.000</b>	<b>2.491.120</b>	<b>2.230.147</b>
Overført til posten DOF-Blade og tidsskrifter	-370.000	-511.325	-370.363
	1.850.000	1.979.795	1.859.784

### 2 Ministeraftale og danske projekter

Punktraelling version 2.0 - Aage V. Jensen Naturfond	1.428.000	1.371.350	1.666.686
Hedehøg - 6 kommuner	60.000	60.000	60.000
DOFbasen	0	28.000	0
Forprojekt om sammenhængen ml DOFbasen og Artsportalen - Aage V. Jensen Naturfond	83.000	83.138	0
GPS Havørn	0	0	175.000
Oversigt over Danmarks fugle	0	0	157.146
Fællesskab gennem fugle	0	139.370	0
Danmarks fugle 2.0 - 15. Juni Fonden	0	0	399.309
Hedevig Quiding Legat	0	34.445	150.794
Rovfugleprojekt, Dansk Jægerforbund	0	0	118.248
Artikel 12-analyse	0	148.830	0
Diverse projekter	1.000.000	0	-16.455

#### A-fuglestationer. Indtægter

Skagen Fuglestation	530.000	516.382	820.616
Gedser Fuglestation	100.000	78.135	161.566
Blåvand Fuglestation	61.000	29.119	21.005

	Budget II år 2023 DKK	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK
<i>(ikke revideret)</i>			
<u>Egenfinansiering fuglestationerne, DOF</u>			
Andel af kontingentindtægterne	440.000	419.864	381.945
Reservation, fuglestationer	268.000	150.506	4.842
<u>Ministeraftale, Miljø- og Fødevarerministeriet</u>			
Punkttællinger	375.000	375.980	380.592
NOVANA Ynglefugle	225.000	225.980	230.592
DOFbasen	350.000	350.000	350.000
Hedehøg	103.000	103.000	103.000
<u>Kommunikation, projekter</u>			
FugleForAlle - Nordaa-fonden	1.795.000	1.694.849	787.438
ØrneTV og Ugletv	25.000	43.100	150.154
DOF UNG	0	78.950	0
Ørneklubben	50.000	25.000	0
Netfugl 2.0	0	7.650	3.050
Præstesø infotavle	0	20.000	0
Pingvinkampagne, Kattegatcentret	0	90.607	0
Bogværk, Christian Hjorth	0	242.850	0
<b>Omsætning, danske projekter og ministeraftale</b>	<b>6.893.000</b>	<b>6.317.105</b>	<b>6.105.528</b>
<b>3 Internationale projekter</b>			
CISU - Programaftale 2022 – 2025	5.000.000	4.919.124	4.982.461
CISU - Programaftale 2018 – 2021	0	346.000	116.107
CISU - Climate Change Adaptation Modality 2023 – 2026	600.000	418.583	0
Klima- og biodiversitetsfond	500.000	688.296	455.932
Ghana, afsluttende feltarbejde	110.000	86.717	0
OSPAR NACES - projekt om hav	150.000	100.000	0
Biodiversity Partnership	97.000	0	0
International fuglebeskyttelse	10.000	0	27.190
Diverse projekter	100.000	0	0
<b>Omsætning, internationale projekter</b>	<b>6.567.000</b>	<b>6.558.720</b>	<b>5.581.690</b>



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

Budget II	Regnskab	Regnskab
år 2023	år 2023	år 2022
DKK	DKK	DKK

(ikke revideret)

#### 4 Blade og medier

Indtægter ved annoncering m.v.	195.000	237.254	179.448
Tilskud til DOF-blade fra Slots- og Kulturstyrelsen	285.000	318.656	285.363
Aage V. Jensen Naturfond, DOFT 2/24	0	107.669	0
Tilskud til DOFT fra jagttegnsmidlerne	85.000	85.000	85.000
<b>Blade og medier, indtægter i alt</b>	<b>565.000</b>	<b>748.579</b>	<b>549.810</b>

#### 5 Hverveomkostninger, fundraising og projektudvikling

Lønninger	400.000	400.600	400.000
Sociale medier og nyhedsbreve	80.000	49.137	102.603
Hvervning, fundraising og naturbeskyttelsesbidrag	425.000	255.614	487.267
Medlemsanalyser m.v.	75.000	124.375	52.083
Medieabonnementer	35.000	29.344	7.497
Ad hoc opgaver	50.000	63.165	50.970
Tryk	150.000	65.294	162.441

<b>Hverveomkostninger, fundraising og projektudvikling, i alt</b>	<b>1.215.000</b>	<b>987.528</b>	<b>1.262.862</b>
---	------------------	----------------	------------------

#### 6 Beskyttelse af fugle og forbedring af deres levesteder

CISU - Programaftale 2022 – 2025	5.000.000	4.919.124	4.982.461
CISU - Programaftale 2018 – 2021		0	316.796
CISU - Climate Change Adaptation Modality 2023 – 2026	600.000	418.583	0
Klima- og biodiversitetstofond	500.000	688.296	455.932
Ghana, afsluttende feltarbejde	180.000	87.688	0
OSPAR NACES - projekt om hav	150.000	100.000	0
Biodiversity Partnership	137.000	0	0
International fuglebeskyttelse	10.000	0	27.190
Naturpolitik	741.000	667.710	609.669
BirdLife International	175.000	283.234	163.643



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

	Budget II år 2023 DKK	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK
IUCN, Wetlands, 92-grp og CISU	50.000	35.082	109.513
Fuglevernsmfonden	250.000	248.765	262.293
Diverse internationale projekter	100.000	0	0
<b>Beskyttelse af fugle og forbedring af deres levesteder, i alt</b>	<b>7.893.000</b>	<b>7.448.482</b>	<b>6.927.496</b>
<b>7</b>			
<b>Indsamling og udbredelse af viden om fugle</b>			
Dansk Ornitologisk Forenings Tidsskrift	400.000	476.685	331.181
Punkttrælling version 2.0 - Aage V. Jensen Naturfond	1.428.000	1.411.297	1.666.686
Punkttrællinger – Ministeraftale	500.000	474.697	654.682
NOVANA Ynglefugle – Ministeraftale	350.000	323.499	307.438
DOFbasen – Ministeraftale	1.012.000	1.000.757	787.272
Hedenøg – Ministeraftale	143.000	156.468	171.325
Ørn	120.000	134.361	165.119
Skagen Fuglestation	988.000	880.815	957.403
Gedser Fuglestation	225.000	177.602	233.747
Blåvand Fuglestation	186.000	135.589	133.471
Forprojekt om sammenhængen ml DOFbasen og Artsportalen - Aage V. Jensen Naturfond	83.000	83.000	0
GPS Havørn	67.000	68.888	363.261
Oversigt over Danmarks fugle	0	0	197.769
Fællesskab gennem fugle	0	139.370	0
Danmarks fugle 2.0 - 15. Juni Fonden	0	12.356	757.507
Hedevig Quiding Legat	0	34.445	150.794
Redeovervågning samarbejde om et forprojekt med VU	50.000	0	0
Rovfugleprojekt, Dansk Jægerforbund	0	1.138	132.735
Artikel 12-analyse	0	148.830	0
Diverse danske projekter	1.000.000	1.085	1.599
<b>Indsamling og udbredelse af viden om fugle, i alt</b>	<b>6.552.000</b>	<b>5.660.881</b>	<b>7.011.989</b>



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

	Budget II år 2023 DKK	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK

(ikke revideret)

## 8 Medlemmernes deltagelse i DOFs aktiviteter

Lokalfdelinger og DOF Travel	2.500.000	4.667.002	6.657.037
Kurser for frivillige	50.000	0	9.600
Fuglefagligt seminar	50.000	0	0
Naturmødet, Nordjylland	90.000	116.296	107.471
Repræsentantskab	350.000	420.597	369.138
Hovedbestyrelsen	250.000	257.570	255.586
Aktionspulje	25.000	0	0
Fugleåret	225.000	148.404	214.343
DOF UNG	100.000	185.531	51.729
Videnskabeligt udvalg	55.000	70.711	45.150
Sjældenhedsudvalg	20.000	15.660	16.588
Naturpolitisk udvalg	25.000	20.876	21.523
Feltornitologisk udvalg	41.000	39.686	31.103
Hædersudvalg	15.000	35.000	15.000
Internationalt udvalg	15.000	5.424	10.574
Fuglestationsudvalg	20.000	5.387	15.735
Rapportgruppen	10.000	5.435	5.390
Rovfuglegruppen	15.000	13.023	31.348
Uglegruppen	5.000	0	0
Storkegruppen	5.000	0	0
Navnegruppen	0	0	3.750
<b>Medlemmernes deltagelse i DOFs aktiviteter, i alt</b>	<b>3.866.000</b>	<b>6.006.602</b>	<b>7.861.064</b>

## 9 Fugleoplevelser i naturen

ØrneTV og UgleTV	25.000	88.756	296.426
DOFs online fuglebog	100.000	57.263	47.042
Fuglebingo	100.000	50.000	0
FugleForAlle - Nordea-fonden	1.795.000	1.694.849	787.438
Fugle & Natur	1.200.000	1.529.525	1.279.783
Ørneklubben 6-12 årige	375.000	411.692	455.094
Naturjournalist	140.000	175.000	140.000
Netfugl 2.0	250.000	218.438	216.267



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

	Budget II år 2023 DKK	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK
Præstesø infotavle	0	20.000	0
Pingvinkampagne, Kattegatcentret	0	90.607	0
Bogværk, Christian Hjorth	0	242.850	0

(ikke revideret)

**Fugleoplevelser i naturen, i alt** 3.985.000 4.578.980 3.222.050

## 10 Administrationsomkostninger

Lønninger ej fordelbare dof.dk	3.721.000	4.828.965	4.050.922
Revision & Advokat	150.000	52.063	107.387
Bankgebyrer	120.000	235.391	106.688
Medarbejderkurser og seminarer	50.000	58.878	55.412
Stillingsannoncer m.v.	125.000	24.785	84.534
Gaver og Repræsentation	25.000	20.606	146.464
Porto m.m.	20.000	30.898	39.746
Gebyr, opkrævning kontingenter + bidrag	75.000	58.037	82.464
Telefoni	150.000	112.608	116.778
Kontorartikler	80.000	61.364	52.843
IT	35.000	64.137	57.824
Møder og rejser	550.000	874.243	679.328
Kontingenter	175.000	239.985	239.660
Inventar u/12.300 kr.	50.000	65.049	54.632
Forsikring	50.000	49.948	58.409
Afskrivninger, inventar og edb	25.000	24.618	21.603
Andre omkostninger	850.000	873.046	655.748
	50.000	96.594	71.718

**Administrationsomkostninger, i alt** 6.301.000 7.771.215 6.682.159

## 11 Ejendommen - Fuglenes Hus

Prioritetsrenter	85.000	78.663	83.732
Varme, vand, el m.m.	250.000	90.325	164.526
Ejendomsforsikring og alarm	20.000	16.168	14.470
Rengøring	175.000	193.216	224.763



Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

	Budget II år 2023 DKK	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK
Vedligeholdelse / renovering	50.000	41.955	73.723
Afskrivninger, ejendom	95.000	74.980	86.684
Straksafskrivning, istandsættelse af Fuglenes Hus	300.000	0	0
Reservation, istandsættelse af Fuglenes Hus	-300.000	0	0
Huslejeindtægter	-355.000	-345.780	-345.780
<b>Ejendommen - Fuglenes Hus, i alt</b>	<b>320.000</b>	<b>149.526</b>	<b>302.117</b>

(ikke revideret)

## Note 12 Immaterielle anlægsaktiver

	EPR-system
Kostpris 1/1 2023	1.979.535
Tilgange	1.631.574
Afgange	0
Kostpris 31/12 2023	3.611.109
Af- og nedskrivning 1/1 2023	0
Årets afskrivninger	296.741
Af- og nedskrivning 31/12 2023	296.741
Regnskabsmæssig 31/12 2023	3.314.368
Regnskabsmæssig 31/12 2022	1.979.535





Dansk  
Ornitologisk  
Forening

**BirdLife**  
D A N M A R K

### Note 13 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grund og bygning</u>	<u>Inventar og IT</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1/1 2023	10.038.820	7.330.958	2.643.139
Årets tilgang	0	50.398	0
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31/12 2023	10.038.820	7.381.355	2.643.139
Afskrivninger 1/1 2023	1.936.180	6.272.379	2.105.666
Årets afskrivninger	88.889	574.331	182.890
Afskrivninger 31/12 2023	2.025.069	6.846.710	2.288.556
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2023	8.013.751	534.645	354.583
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2022	8.102.640	1.058.579	537.473
Afskrivninger fra note 12 og 13 indgår i:	År 2023	År 2022	
Salgs- og distributionsomkostninger, Naturbutikken	194.825	17.748	
Administrationsomkostninger m.v.	873.046	655.748	
Ejendommen, Fuglenes Hus	74.980	86.684	
	1.142.851	760.180	

Den offentlige ejendomsvurdering for 2023 udgør 11,0 mio. kr.

Note	Regnskab år 2023 DKK	Regnskab år 2022 DKK
------	----------------------------	----------------------------

- 14 Aktiver, Else Bendix Staunstrup's arv**  
Investeringsbevisernes kursværdi udgør 1.190 t.kr. pr. 31. december 2023.  
(1.100 t.kr. pr. 31. december 2022).

- 15 Aktiver, Arne Herbert Stuhls arv**  
Investeringsbevisernes kursværdi udgør 258 t.kr. pr. 31. december 2023.  
(239 t.kr. pr. 31. december 2022).

<b>16 Likvide beholdninger</b>		
Bankkonto vedrørende CISU projekt	290.491	228.453
Øvrige likvide beholdninger	222.244	215.432
	512.735	443.884
Bankgæld	-2.931.145	-2.445.720

Af likvide beholdninger er i alt 290 t.kr. spærret og indgår ikke i foreningens likviditet, idet de kun kan anvendes til specifikke projekter.

<b>17 Egenkapital</b>		
Egenkapital 1. januar	15.500.374	16.334.562
Kursregulering af bundne aktiver	109.257	-209.837
Årets resultat	-184.443	-567.375
Henlægelse vedrørende lokalafdelinger og lokale fuglestationer	-127.560	-27.136
Henlægelse til DOFs fuglestationer	-194.568	45.159
Henlægelse, øvrige	0	-75.000
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>15.103.360</b>	<b>15.500.374</b>

- 18 Langfristede gældsforspligtelser**  
Prioritetsgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.551 t.kr. Af prioritetsgælden forfalder i alt 913 t.kr. inden for de næste 5 år.

Note	Regnskab		Regnskab	
	år 2023	DKK	år 2022	DKK
<b>19 Anden gæld</b>				
Feriepenge, funktionærer	605.767	595.064		
Skyldig moms, atp og feriepenge	699.559	603.805		
Klima- og biodiversitetsfond	143.001	467.675		
Annie og Lorenz Ferdinand rejselegat	0	32.386		
Personaleforening	56.682	40.748		
Andre skyldige omkostninger	286.738	309.887		
	1.791.747	2.049.565		
<b>20 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser</b>				
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.				
<b>21 Personaleomkostninger</b>				
<b>Artsopdelt</b>				
Lønninger og vederlag	14.345.427	14.241.221		
Pensioner	1.413.103	1.401.283		
Sociale omkostninger	389.895	247.315		
Lønrefusioner m.v.	-454.072	-505.781		
	15.694.352	15.384.038		
<b>Funktionsopdelt</b>				
Direkte relateret til projekter m.v.	7.986.714	8.237.951		
Lønninger, Naturbutikken	2.878.674	3.095.165		
Lønninger, administration jf. note 10	4.828.965	4.050.922		
	15.694.352	15.384.038		
Lønninger, administration indgår løn til hvervning og fundraising.				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	28		

Note

Regnskab  
år 2023  
DKK

Regnskab  
år 2022  
DKK

År 2023

**22 Udvikling i projekter finansieret af CISU i 2022 - 2025  
Partnerskabsprogram fase III**

Uforbrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	440.620
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret	4.500.000

Overført til partnere i regnskabsåret	3.691.592
Forbrugt i Danmark	931.171
Forbrugt i alt	
Administration	296.361

**Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning 21.496**

**23 Udvikling i projekter finansieret af CISU i 2023 - 2026  
Climate Change Adaptation Moality**

Uforbrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	0
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret	630.000

Overført til partnere i regnskabsåret	300.675
Forbrugt i Danmark	90.524
Forbrugt i alt	391.199
Administration	27.384

**Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning 211.417**

## Note

Regnskab  
år 2023  
DKK

Regnskab  
år 2022  
DKK

## 24 Indsamlinger

Der er i 2023 indsamlet midler til anvendelse i overensstemmelse med foreningens generelle formål overensstemmelse med Lov nr. 105 af 4. februar 2020 og bekendtgørelse nr. 160 af 126. februar 2020.

De indsamlede midler andrager 1.694 t.kr. og vedrører modtagne gaver, der indgår i regnskabsposten "naturbeskyttelsesbidrag" Desuden er der modtaget 364 t.kr. til regnskabsposten "Klima- og biodiversitetsfond".

Der er ingen specifikke omkostninger forbundet med indsamlingerne "naturbeskyttelsesbidrag" og "arv og gaver". Overskuddet på 1.694 t.kr. er anvendt i året i overensstemmelse med formålet. Der er anvendt 688 t.kr. til køb af skov i Ecuador af de indsamlede midler fra regnskabsposten "Klima- og Biodiversitetsfond" for indværende år og tidligere regnskabsår.

## Note 25 Oversigt over lokalafdelinger og lokale fuglestationer Gedser og Blåvand

	Indtægter		Resultat		Egenkapital		Likvide midler		Aktiver, i alt	
	år 2022	år 2023	år 2022	år 2023	år 2022	år 2023	år 2022	år 2023	år 2022	år 2023
DOF Bornholm	94.746	158.908	-54	13.822	56.022	69.844	56.022	69.844	56.022	69.844
DOF Fyn	81.082	256.277	-17.117	32.194	223.016	285.210	253.363	285.210	255.804	285.210
DOF København	511.749	590.019	21.081	-1.637	766.534	764.897	3.344.693	2.725.111	3.628.019	3.950.919
DOF Travél	5.480.304	2.871.150	158.249	241.586	1.408.838	1.492.174	0	0	0	0
<b>DOF Nordjylland</b>	<b>38.137</b>	<b>37.674</b>	<b>-779</b>	<b>782</b>	<b>100.909</b>	<b>75.834</b>	<b>100.909</b>	<b>107.443</b>	<b>100.909</b>	<b>107.443</b>
DOF Nordsjælland	47.365	53.918	14.130	-5.875	215.281	209.406	234.267	227.515	235.281	231.668
DOF Nordvestjylland	45.673	67.263	-12.794	5.002	126.181	124.183	126.181	124.183	126.181	124.183
DOF Storstrøm	59.817	68.945	25.951	-11.575	299.465	287.891	408.549	396.975	408.549	396.975
DOF Sydvestjylland	97.574	90.238	25.960	-44.481	130.829	86.348	185.499	86.348	185.499	86.348
DOF Sydstjylland	65.266	88.662	-7.934	-4.837	60.276	84.309	92.045	87.208	92.045	87.208
DOF Sønderjylland	27.000	29.410	-3.494	-22.122	93.548	71.426	93.548	71.426	93.548	71.426
DOF Vestjylland inkl. forlag	69.465	36.862	-47.976	-23.422	356.990	333.567	362.860	333.567	362.860	333.567
DOF Vestsjælland	74.166	132.058	-7.427	12.237	95.069	112.401	95.069	112.401	95.069	112.401
DOF Østjylland	85.507	63.149	-26.964	-932	250.742	249.810	252.232	283.763	252.232	283.763
<b>Total, lokalafdeling</b>	<b>6.777.850</b>	<b>4.544.554</b>	<b>120.832</b>	<b>190.743</b>	<b>4.183.700</b>	<b>4.247.301</b>	<b>5.605.237</b>	<b>4.910.994</b>	<b>5.892.018</b>	<b>6.140.955</b>
Blåvand Fuglestation	146.005	154.119	12.534	18.530	167.077	185.489	45.131	184.157	170.131	185.489
Gedser Fuglestation	286.566	203.135	52.819	25.533	160.870	186.403	198.712	204.592	199.669	205.609
<b>Total, fuglestation</b>	<b>432.571</b>	<b>357.254</b>	<b>65.353</b>	<b>44.063</b>	<b>327.947</b>	<b>371.892</b>	<b>243.843</b>	<b>388.749</b>	<b>369.800</b>	<b>391.098</b>
<b>TOTAL</b>	<b>7.210.421</b>	<b>4.901.808</b>	<b>186.185</b>	<b>234.806</b>	<b>4.511.647</b>	<b>4.619.193</b>	<b>5.849.080</b>	<b>5.299.743</b>	<b>6.261.818</b>	<b>6.532.053</b>

DOF Københavns bestyrelse har besluttet, at der reserveres 1,0 mio. kr. til sikring af rejsedeltagerne på DOF Travels storture.

Dette gøres i tilfælde af, at DOF Travél turleder(e) med deltagere strandet et sted i verden, og at der i dette tilfælde stilles et erstatningskrav til DOF Travél, selvom deltagerne i første omgang kan hentes hjem ved hjælp af egen rejseforsikring. DOF Travél ønsker derfor til alle tider at have et beløb til rådighed der tillader, at deltagerne kan hentes hjem, samt at evt. underleverandører kan få deres udgifter dækket, hvis en rejse pludselig afbrydes.

De største af DOF Travels rejser har et totalt budget på omkring 1 mio.kr. dermed vurderes dette beløb til at være tilstrækkeligt til at dække uforudsete udgifter, hvis uheldet er ude.

DOF København har som følge heraf under egenkapitalen henlagt 700 t.kr. reserveret til eventuelle merudgifter ved gennemførelse af større rejseelskaber i DOF Travél samt pantsat et indestående i banken på 300 t.kr. til sikkerhed for Rejsegarantifonden.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Thomas Holm Christensen**

Revisor

Serienummer: 7b36286c-be3a-4fc6-94a5-45a179f11947

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-04-04 11:07:41 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempel med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

*"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."*

**Christian Dalmose Pedersen**

Revisor

Serienummer: 98f687bb-f085-43b9-b1fa-02a7496d85ff

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-04-04 11:30:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbevæjserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbevæjs er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

I Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbevæjs indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™'s sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Sigrød Andersen**

Adm. direktør

Serienummer: [sigrødandersen@dot.dk](mailto:sigrødandersen@dot.dk)

IP: 93.167.xxx.xxx

2024-04-05 08:17:55 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbevæiserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempel med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbevæiser er indlejret i denne PDF, i tillæg af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[spenneo@penneo.com](mailto:spenneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbevæiser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

*"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle dataer i dette dokument."*

**Lars Engmark**

**Underskriver**

Serienummer: c1b3481c-a958-4d0e-85aa-a9b10c7e03f2

IP: 93.167.xxx.xxx

2024-04-04 10:36:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[spenneo@penneo.com](mailto:spenneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Stefan Stürup**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: eec00c5c-0ad0-4d75-95c1-575f7a16aeff

IP: 2.111.xxx.xxx

2024-04-04 19:10:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviseerne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviseer er indlejret i denne PDF, i tillæg af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviseer indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Rie Birkelund Elgaard Jensen**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 08465ed5-7f8e-4caf-95ca-b2b7aba1d757

IP: 93.167.xxx.xxx

2024-04-04 18:04:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

*"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."*

**Peter Bonne Eriksen**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9446968f-1d8a-4ab5-b422-9c1fe981e464

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-04-04 09:51:37 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Ole Frlis Larsen**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 89446638-0bb-456a-a2d7-f3e97b147b7e

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-05 05:31:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [penneo.com](https://penneo.com). Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempel med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er oprigtigt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature service <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

”Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Nina Yasmin Ali**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6f0fcc95-66e7-45a0-a38e-95c61a145573

IP: 169.155.xxx.xxx

2024-04-06 10:59:51 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF; i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er usændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Nils-Erik Norsker**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 72bad553-e43c-48b2-8533-b439b02442b8

IP: 94.147.xxx.xxx

2024-04-07 08:14:02 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). Sigeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempel med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

I Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Lene Smith**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 52f6c276-149e-47a1-9eae-8088062be690

IP: 213.32.xxx.xxx

2024-04-04 09:35:04 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumenter er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tillæg af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Kirsten Marie Jensen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 99de4e34-79a0-4845-aa90-0e0e23b7c2ad

IP: 83.94.xxx.xxx

2024-04-04 13:01:54 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [penneo.com](https://penneo.com). Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Kim Skelmosse Madsen**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 503d5fcb-090d-45b4-ac7d-a368dbdadab79

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-04-09 09:09:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Hans Meltofte**

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8869dbef1-5168-42c8-b122-80a68f305470

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-04-07 07:36:54 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tillæg af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

I Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

*Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.*

*"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."*

**Egon Østergaard**

**Bestyrelsesformand**

Serialnummer: 62841547-d368-433b-b723-e8bbebbab895a

IP: 2.109.xxxxxxx

2024-04-04 10:20:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbevise i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbevise er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbevise indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

*Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.*

*"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."*

**Boris Rune Schönfeldt**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 051f62ec-965d-4268-ba98-5d07f0995d37

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-04-04 09:34:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF; i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Andreas Mønsted Winding

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b57b0366-7090-4730-8a54-cdf108ed9993

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-04-04 15:29:15 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tillæg af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[spenneo@penneo.com](mailto:spenneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>